Протокол заседания № 03

Наблюдательного совета

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан

Дата заседания – 07.07.2022 г.

Место проведения – МОАУ СОШ № 3

                                    г. Нефтекамск, проспект Комсомольский, 17 «Б»

Присутствовали – 6 человек (4 члена Наблюдательного совета и два

приглашённых).

Отсутствовали – четыре человека.

Участники заседания:

    Члены Наблюдательного совета:

Гуляева Ксения Сергеевна – представитель родительской общественности

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан;

Султанова Айгуль Хамитовна – представитель родительской

общественности Муниципального общеобразовательного автономного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан;

Ганиева Инесса Алексеевна – представитель Муниципального

общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан председатель профкома, социальный педагог;

Дунаева Ольга Вазиховна – представитель Муниципального

общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан, учитель музыки.

Приглашённые:

Крылов А.В. – директор Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан;

Ермакова З.И. – заместитель главного бухгалтера муниципального казенного

учреждения управление образования администрации городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан;

Саитова Е. П. – председатель родительского комитета 5а класса;

Шакирова В.Н. – председатель  родительского комитета 8б класса;

    На заседании наблюдательного совета присутствуют четыре из шести

членов  наблюдательного  совета.

    Совет правомочен принимать решения по вопросу объявленной повестки

дня.

    Заседание открыл и ведет Председатель наблюдательного совета – Ганиева

И.А.

    Протокол ведет секретарь заседания Дунаева О.В.

Повестка дня.

1. Внесение изменений в Положение о порядке проведения закупок товаров,

работ, услуг для нужд Муниципального общеобразовательного автономного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан (Приложение № 1 к

протоколу).

2. Внесение изменений в Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства.

Ход заседания:

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня выступил директор МОАУ СОШ

№ 3 Крылов А.В. с предложением о внесении изменений в Положение

(Приложение №1), изложив его в новой редакции.

Голосовали:

"За" – четыре человека

"Против" - нет.

"Воздержались" - нет.

Решение: принято единогласно

Постановили:

Утвердить изменения в Положение о порядке проведения закупок

товаров, работ, услуг для нужд Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. Изменения,

вносимые в Положение, вступают в силу с даты протокола заседания

наблюдательного совета Заказчика.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Ермакова З.И. с

предложением о внесении изменений в Положение, изложив в новой

редакции Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства.

Голосовали:

"За" – четыре человека

"Против" - нет.

"Воздержались" - нет.

Решение: принято единогласно